
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023 № 450
п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок принятия решений о заключении 
соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных 
соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, утвержденный постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 27.03.2020 № 194

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", статьей 22 Федерального 
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", пунктом 9 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
принятым решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42,
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края (далее -  администрация района)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решений о заключении соглашений о 
муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств, утвержденный постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 27.03.2020 
№ 194, следующие изменения:

1.1.пункт 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
"Соглашение о муниципально-частном партнерстве, публичным 

партнером по которому выступает администрация района, может быть 
заключено на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю 
средств бюджетных обязательств, в случае, когда срок создания или 
(реконструкции) объекта соглашения о муниципально частном партнерстве и 
срок окупаемости инвестиций, срок реализации проекта муниципально­
частного партнерства, срок исполнения обязательств частного партнера или 
(или) публичного партнера по соглашению о муниципально-частному 
партнерству превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств,."

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

1.2. пункт 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
"Концессионное соглашение, концендентом по которому выступает 

администрация района, может быть заключено на срок, превышающий срок 
действия утвержденных получателю средств лимитов бюджетных 
обязательств в случае, когда срок создания и (или) реконструкции объекта 
концессионного соглашения, срок окупаемости инвестиций, срок исполнения 
обязательств концессионера и (или) концедента по концессионному 
соглашению превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств."

1.2. пункт 5 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
"Годовой предельный объем средств, предусматриваемых на 

исполнение обязательств концедента, публичного партнера по
концессионному соглашению, соглашению о муниципально-частном 
партнерстве за пределами срока действия муниципальной программы, не 
может превышать годовой объем бюджетных ассигнований,
предусмотренных на предоставление субсидий концессионеру и (или) 
частному партнеру в пределах последнего года реализации муниципальной 
программы.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).


